中国国际文化旅游博览会执行专班办公室

关于征集第二届中国国际文化旅游博览会有关事项的通知

各区县党委宣传部，济南高新区发展战略与宣传策划局、南部山区党政办、济南先行区党政办、市直有关部门（单位），市属有关企业：

第二届中国国际文化旅游博览会（以下简称“第二届中国文旅博览会”）定于2021年9月16日至20日在山东国际会展中心举办。为全面展示文化旅游融合发展成果，推进我市文化旅游产业发展，增强中国文旅博览会社会关注度和市民参与性，在全社会营造浓厚社会氛围，经研究，决定在全市范围内征集第二届中国文旅博览会系列活动、分会场以及济南展区展示内容、参加文旅博览会招商推介系列活动的项目。现将有关事项通知如下：

一、征集标准
（一）系列活动

1．系列活动举办时间在2021年4月至10月，举办地点在我市辖区范围内。

2．活动要主题突出，特色鲜明。紧扣庆祝中国共产党成立100周年主题，围绕推动文化和旅游深度融合、助推新旧动能转换、强化沿黄河区域文化旅游交流合作等文化和旅游产业热点，能够充分展示我市文旅融合发展、高质量发展成果和文化济南风采。创新活动的形式与载体，提高活动的吸引力，增强体验感、满意度。

3．活动具有一定的规模和影响力，群众参与度高、并对促进我市文化旅游产业发展具有积极作用。

（二）分会场
1．分会场活动与主会场活动同期举办，时间为2021年9月16日至20日，地点设在我市辖区范围内。

2．分会场主要为我市的文化产业园区、重点文化企业、公共文化服务设施、机构，文化消费集聚区、文旅商业街区、特色文化小镇、文化旅游景区等。优先考虑已经形成一定产业规模、在行业内具有领军地位或有产业带动效应以及具有可持续发展能力的文旅场所。

3．各分会场要策划1场以上紧扣本届文旅博览会主题、社会影响大、群众参与广的文化旅游展示展演活动。活动要突出文旅融合元素，与主会场活动配套互补，搭建系列形象展示，营造浓厚展会氛围。

（三）济南展区参展内容、招商推介项目
1. 济南展区参展内容重点面向文化旅游、影视演艺、出版传媒、创意设计、文化制造、精品旅游等领域，具体包括文化特色产品，重点文化企业、园区，特色文化旅游项目景区等。各区县、市直部门（单位）、市属有关企业推荐数量原则上不多于3项。

2. 招商推介项目侧重于符合产业发展规划、发展前景好、有明确招商需求的项目。各区县、市直部门（单位）、市属有关企业推荐数量原则上不多于3项。

二、申报方式及扶持政策
（一）系列活动、分会场申报方式
请系列活动、分会场主办单位按照要求将《第二届中国文旅博览会系列活动征集表》、《第二届中国文旅博览会系列活动汇总表》、《第二届中国文旅博览会分会场征集表》、《第二届中国文旅博览会分会场活动汇总表》（见附件1、附件2、附件3、附件4）以及活动执行方案和综合保障预案等材料报所在辖区各县区党委宣传部门或主管单位。由各县区党委宣传部门或市直部门（单位）、市属有关企业汇总审核后统一报送至第二届中国文旅博览会执行专班办公室。有关材料的电子版请于2021年4月15日前，发送至邮箱：sdwbhjn@163.com。联系人：张迪，电话：15098765916，曹沁雨，电话：18562604166。

（二）济南展区展示内容和招商推介项目申报方式
济南展区展示内容和招商推介项目由各区县党委宣传部、市直有关部门（单位）、市属有关企业负责统筹推荐，填写《中国文旅博览会济南展馆展示内容征集表》、《中国文旅博览会招商推介项目征集表》，《第二届中国文旅博览会济南展馆展示内容、招商推介项目汇总表》（见附件5、附件6、附件7）。请于4月15日前，将有关材料电子版发送至：zgwlblhjn@163.com。联系人：林文娜，电话：15064040127。

（三）扶持政策
1．对入选的系列活动及分会场进行集中宣传推介，展会期间组织专业观众、参会嘉宾前往参观。

2．入选分会场按照执行专班办公室标准要求进行氛围营造、设计搭建的，将给予搭建补贴。

3．对入选济南展馆展览展示的内容进行在济南展区重点推介展示，不收取任何费用。
4.对入选的招商推介项目纳入济南市文化旅游产业招商手册和宣传片,并计划组织相关人员在深圳文博会、中国文旅博览会以及全国有关知名城市举办的招商推介活动上进行招商推介。

三、有关要求
1. 系列活动、分会场各主办单位要高度重视，切实负起主体责任。要围绕展会主题，结合实际，制定主题鲜明、内容丰富的活动组织、展览展示方案。要严格按照疫情防控要求，在人员组织和现场保障等方面，制定详尽的疫情防控方案、医疗救助预案、安保方案和应急预案；要做好消防、交通疏导、停车等保障工作，确保组织安全有序。分会场要安排专人负责现场讲解和接待服务工作，提升观众体验感和满意度。

2. 各县区党委宣传部门、市直部门（单位），市属有关企业要加强领导，按照征集要求，做好申报统筹协调和审核把关工作，并确定分管领导和工作对接联系人负责工作推进落实。将工作联络表（见附件8）电子版一并发送至邮箱：sdwbhjn@163.com。
附件：1.第二届中国文旅博览会系列活动征集表

2.第二届中国文旅博览会系列活动汇总表

3.第二届中国文旅博览会分会场征集表
4.第二届中国文旅博览会分会场活动汇总表

5.第二届中国文旅博览会济南展馆展示内容征集表

6.第二届中国文旅博览会招商推介项目征集表

7.第二届中国文旅博览会济南展馆展示内容、招商推介项目汇总表

8.第二届中国文旅博览会工作联络表

中国国际文化旅游博览会执行专班办公室

2021年3月31日

附件1
第二届中国文旅博览会系列活动征集表
推荐单位:

	活动名称

	活动简介

	举办时间

	举办地点

	责任单位

	联系人

	联系
方式
	办公电话

	手机号

注：本单位组织多项活动的，可自行加页
附件2
第二届中国文旅博览会系列活动汇总表
推荐单位：

	序号
	活动名称
	时间
	地点
	简要内容
	联系人
	联系方式

附件3
第二届中国文旅博览会分会场征集表
推荐单位:
	分会场名称

	分会场简介

	分会场联系人

	分会场地址

	联系
方式
	办公电话

	手机号

注：本单位组织多个分会场的，可自行加页。

附件4
第二届中国文旅博览会分会场活动汇总表
推荐单位：

	序号
	活动名称
	举办时间
	举办地点
	活动内容
	联系人
	联系方式

注：本单位组织多项活动的，可自行加页，另附活动执行方案及综合保障方案。
附件5
第二届中国文旅博览会济南展馆展示内容
征集表

	填报单位

	类别

（所属类别后打勾）
	文化特色产品□   重点文化企业、园区□

特色文化旅游项目景区□         其他□

	项目（产品）名称

	项目（产品）简介

	联系人

	联系方式
（座机+手机）

	项目（产品）图片、视频资料
（要求：5张高清图片，格式jpg；视频分辨率1920*1080，mp4格式,无字幕、无水印，大小4G以内。传送方式：百度网盘）
	（百度网盘分享链接及提取码粘贴处）

附件6

第二届中国文旅博览会招商推介项目

征集表

	填报单位

	项目类别

（所属类别后打勾）
	文化特色产品□   重点文化企业、园区□

特色文化旅游项目景区□         其他□

	项目名称

	项目简介

（300字以内，包括项目位置、招商需求等基本信息）

	联系人

	联系方式
（座机+手机）

	项目图片、视频资料
（要求：5张高清图片，格式jpg；视频分辨率1920*1080，mp4格式,无字幕、无水印，大小4G以内。传送方式：百度网盘）
	（百度网盘分享链接及提取码粘贴处）

附件7

第二届中国文旅博览会济南展馆展示内容、招商推介项目

汇总表

推荐单位：
	征集类别
	序号
	项目（产品）类别
	项目（产品）名称
	联系人
	联系方式

	展示内容

	招商推介项目

附件8

第二届中国文旅博览会工作联络表
单位名称：

	姓名
	职务
	手机号

	分管领导

	联络员

- 2 -
- 1 -